
教育・保育事業の需要量見込み及び確保の内容と実施時期 

 
平成30年度（実績） 令和元年度（見込） 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 

需要量 
見込み(人) 11,917 596 9,443 7,133 3,260 

12,200 
(53.91%) 

610 
(2.70%) 

9,669 
(42.73%) 

7,206 
(45.70%) 

3,286 
(42.05%) 

確保の 
内容(人) 13,098 10,450 7,343 1,867 13,158 11,120 7,886 2,041 

 

 
令和２年度 令和３年度 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 
需要量 
見込み(人) 8,129 2,946 11,341 8,611 2,165 8,089 2,932 11,283 8,567 2,215 
確保の 
内容(人) 12,582 10,999 7,915 2,090 12,582 11,485 8,305 2,222 

 

 
令和４年度 令和５年度 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 
需要量 
見込み(人) 8,003 2,901 11,165 8,552 2,271 7,982 2,893 11,136 8,606 2,326 
確保の 
内容(人) 12,582 11,947 8,728 2,357 12,582 11,995 8,758 2,369 

 

 
令和６年度 

１号認定 
２号認定 ３号認定 

学校教育の 

希望が強い 左記以外 １－２歳 ０歳 

需要量 
見込み(人) 

7,960 
(36.26%) 

2,885 
(13.14%) 

11,105 
(50.59%) 

8,700 
(57.46%) 

2,381 
(31.14%) 

確保の 
内容(人) 12,582 12,043 8,788 2,381 

 

平成30年度、令和元年度の需要量見込みは調整計画

の数値を、確保の内容は、定員の弾力化分等を含めた実

績または実績見込みを記載している。令和 2年度以降

に、次期支援事業計画の数値を記載している。 
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