教育・保育事業の需要量見込み及び確保の内容と実施時期

		平成	30年度(実	績)		令和元年度(見込)					
		2 号認定		3 号認定			2 号認定		3 号認定		
	1号認定	学校教育の 希望が強い	左記以外	1 - 2歳	0 歳	1 号認定	学校教育の 希望が強い	左記以外	1 - 2歳	0 歳	
需要量 見込み(人)	11,917	596	9,443	7,133	3,260	12,200 (53.91%)	610 (2.70%)	9,669 (42.73%)	7,206 (45.70%)	3,286 (42.05%)	
確保の 内容(人)	13,098		10,450	7,343	1,867	13,	158	11,120	7,886	2,041	

		令和2年度			令和3年度					
	1号認定	2 号認定		3 号認定			2 号認定		3 号認定	
		学校教育の 希望が強い	<u> </u>	1 - 2歳	0 歳	1 号認定	学校教育の 希望が強い	左記以外	1 - 2歳	0 歳
需要量 見込み(人)	8,129	2,946	11,341	8,611	2,165	8,089	2,932	11,283	8,567	2,215
確保の 内容(人)	12,582		10,999	7,915	2,090	12,5	82	11,485	8,305	2,222

		令和4年度			令和5年度					
		2 号認定		3 号認定			2 号認定		3 号認定	
	1号認定	学校教育の 希望が強い	左記以外	1 - 2歳	0 歳	1号認定	学校教育の 希望が強い	左記以外	1 - 2歳	0 歳
需要量 見込み(人)	8,003	2,901	11,165	8,552	2,271	7,982	2,893	11,136	8,606	2,326
確保の 内容(人)	12,582		11,947	8,728	2,357	12,5	82	11,995	8,758	2,369

	令和6年度									
		2 号認定			3 号認定					
	1号認定	学校教育の 希望が強い		左記以外	1 - 2歳	0 歳				
需要量	7,960	2,885		11,105	8,700	2,381				
見込み(人)	(36.26%)	(13.14%)		(50.59%)	(57.46%)	(31.14%)				
確保の 内容(人)	12,582		12,043		8,788	2,381				

平成30年度、令和元年度の需要量見込みは調整計画の数値を、確保の内容は、定員の弾力化分等を含めた実績または実績見込みを記載している。令和2年度以降に、次期支援事業計画の数値を記載している。